



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

PARKESTON A/S

DOKKEN 10, 6700 ESBJERG

ÅRSRAPPORT

1. MAJ 2023 - 30. APRIL 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. oktober 2024

Niels Stie Kaalund

CVR-NR. 31 32 74 74

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Parkeston A/S Dokken 10 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 31 32 74 74 Stiftet: 10. marts 2008 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024
Bestyrelse	Niels Stie Kaalund, formand Bjarne Pedersen Sanne Borregaard Erwin Kronborg Tøt, næstformand Maria Høj Pedersen Rene Neesgaard Lars Steen Nielsen
Direktion	Bjarne Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler, udlejer og administrerer fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for den enkelte ejendom på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening, samt fastsatte afkastkrav jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtalen i note 8, idet mængden af sammenlignelige handler i området er begrænset.

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, og årets værdiregulering indgår i resultatopgørelsen.

Den foretagne måling har netto resulteret i en positiv værdiregulering i 2023/24 på 2,8 mio.kr. sammenlignet med en positiv regulering på 7,2 mio.kr. i 2022/23.

Investeringsejendom er samlet værdiansat til 155,4 mio.kr. pr. 30.04.2024. Det anvendte afkastkrav ved værdiansættelsen udgør 6,5%, hvilket er uændret i forhold til 30.04.2023.

Fastholdelse af den anvendte afkastkrav skal ses i lyset af den generelle tilstand i priserne på ejendomsmarkedet.

Det er fortsat ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen i lighed med tidligere år er forsigtig.

Den beregnede afkastbaserede dagsværdi vurderes ifølge den anvendte regnskabspraksis efterfølgende individuelt, og der foretages nedskrivning på ejendomme, hvor markedsværdien vurderes lavere end en beregnede dagsværdi. Der er ikke foretaget nedskrivninger pr. 30.04.2024.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har i 2023/24 bestået i udvikling og udlejning af ejendommen "Parkeston - House" i Esbjerg. Selskabet er en del af "DOKKEN - projektet" på Esbjerg Havn.

Årets drift resulterede i et overskud før skat på 8,3 mio.kr. imod et overskud på 14,1 mio.kr. i 2022/23. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets lejemål har været fuldt udlejet i 2023/24.

Selskabet genererer et positivt cash flow til selskabet og Bjarne Pedersen Holding ApS-koncernen som helhed.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i 2024/25.

Selskabets egenkapital udgør 65,7 mio.kr., pr. 30.04.2024 mod 64,8 mio.kr. pr. 30.04.2023.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.803.952	8.400.780
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		2.800.000	7.222.210
DRIFTSRESULTAT		11.603.952	15.622.990
Andre finansielle indtægter.....	1	256.431	197.110
Øvrige finansielle omkostninger.....		-3.537.518	-1.748.291
RESULTAT FØR SKAT		8.322.865	14.071.809
Skat af årets resultat.....	2	-1.814.000	-3.096.000
ÅRETS RESULTAT		6.508.865	10.975.809
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.500.000	5.678.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	-81.686
Overført resultat.....		4.008.865	5.379.495
I ALT		6.508.865	10.975.809

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme.....		155.400.000	152.600.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	155.400.000	152.600.000
ANLÆGSAKTIVER.....		155.400.000	152.600.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	192.579
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.535.123	5.678.809
Andre tilgodehavender.....		144.447	0
Periodeafgrænsningsposter.....		343.948	178.266
Tilgodehavender.....		3.023.518	6.049.654
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.023.518	6.049.654
AKTIVER.....		158.423.518	158.649.654

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital.....		800.000	800.000
Overført resultat.....		62.368.797	58.359.932
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.500.000	5.678.000
EGENKAPITAL.....		65.668.797	64.837.932
Hensættelser til udskudt skat.....		14.612.000	13.434.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		14.612.000	13.434.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		67.867.864	70.133.859
Gæld til pengeinstitutter.....		0	112.335
Deposita.....		1.992.238	1.947.279
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	69.860.102	72.193.473
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.495.717	2.606.446
Gæld til pengeinstitutter.....		113.057	536.548
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		2.354.181	2.299.709
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		855.999	318.421
Anden gæld.....		2.439.128	2.423.125
Periodeafgrænsningsposter.....		24.537	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.282.619	8.184.249
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		78.142.721	80.377.722
PASSIVER.....		158.423.518	158.649.654
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2023.....	800.000	58.359.932	5.678.000	64.837.932
Forslag til resultatdisponering.....		4.008.865	2.500.000	6.508.865
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-5.678.000	-5.678.000
Egenkapital 30. april 2024.....	800.000	62.368.797	2.500.000	65.668.797

NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	256.431	197.110	
	256.431	197.110	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	636.000	292.000	
Regulering af udskudt skat.....	1.178.000	2.804.000	
	1.814.000	3.096.000	

Materielle anlægsaktiver

kr.	Investeringseje domme	3
Kostpris 1. maj 2023.....	126.646.747	
Kostpris 30. april 2024.....	126.646.747	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. maj 2023.....	25.953.253	
Årets værdireguleringer.....	2.800.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. april 2024.....	28.753.253	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024.....	155.400.000	

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Parkeston A/S
Dagsværdi 30. april 2024.....	155.400.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	2.800.000

Selskabets ejendom er en kontorejendom på 8.143 m² beliggende i Esbjerg. Investeringen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er stort set 100% udlejet til lejere med længere resterende lejeperiode.

Afkastkravet udgør 6,5% pr. 30.04.2024 mod 6,5% pr. 30.04.2023. En forøgelse af afkast med 0,25%-point vil reducere dagsværdien med 5,6 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 19.084 kr./kvm.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					4
kr.	30/4 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2023 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	70.363.581	2.495.717	59.531.808	72.740.305	
Gæld til pengeinstitutter.....	0	0	0	112.335	
Deposita.....	1.992.238	0	0	1.947.279	
	72.355.819	2.495.717	59.531.808	74.799.919	
 Eventualposter mv.					 5
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bjarne Pedersen Holding III ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 6
Selskabet kautionerer for tilknyttet virksomheds bankgæld.					
Bankgælden udgør 21.242 t.kr. pr. 30.04.2024					
Prioritetsgæld og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme.					
Til sikkerhed for bankgæld i egen og tilknyttede virksomheder er deponeret ejerpantebrev nom. 24 mio.kr. i fast ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør:					
Investerings ejendomme.....				155.400.000	
 Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling					 7
Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets generelle tilstand i priserne på ejendomsmarkedet.					
Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale i note 4.					
 Medarbejderforhold					 8
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:				0	0
Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.					
